12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:55:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:36a
06:36:00a
06:50:52a
07:00:00a
07:00:00a
07:07:39a
07:21:47a
07:43:20a
07:51:28a
08:00:00a
08:00:00a
08:07:14a
08:16:45a
08:38:11a
08:51:30a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:03a
09:41:47a
09:51:11a
10:00:00a
10:00:00a
10:07:39a
10:20:20a
10:37:21a
10:52:06a
11:00:00a
11:00:00a
11:05:00a
11:19:28a
11:45:23a
11:51:36a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:00p
12:15:20p
12:20:01p
12:41:38p

00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
09:36
16:24
14:52
00:50
00:00
07:39
14.08
21:33
08:08
00:50
00:00
07:14
09:31
21:26
13:19
00:50
00:00
13:03
28:44
09:24
00:50
00:00
07:39
12:41
17:01
14:45
00:50
00:00
05:00
14:28
25:55
06:13
00:50
00:00
03:00
03:00
09:20
04:41
21:37
11:25

miércoles, 15 de septiembre de 2021 12A
MUSICA

Identificacién estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 1AM
MUSICA

Identificacién estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 2AM
MUSICA

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 3AM
MUSICA

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 4AM
MUSICA

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 6AM
~PROGRAMA RTC~

Cuarteto op.8 no.2 p/alientos Mi Bem. May.
Reminiscencias de "Don Giovanni" de Mozart S.418
La flauta de Pan op.15 p/flauta y orqg.
Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 7AM
Sinfonia no.2 en Sol May.

Concierto para flauta, cuerdas y bajo continuo
Trio 0p.9 no.3 p/violin, viola y cello en do men.
Obertura Mafana, Tarde y Noche en Viena
Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 8AM
Sonata op.34 no.1 en sol men.

Concierto p/cuerdas no.6 en re men.
Raps.Sueca no.3 op.47

Esther, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 9AM
Concierto Grosso da chiesa op.6 no.1 Re May.
Sinf. concertante p/clarinete, corno, fagot y org. op.3
Andante Cantabile del cuarteto no 1
Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 10A
Rondé |, p/Fortepiano

Sonata de Manchester no.8 RV 22 en Sol May.
*Capricho Espafiol op.34

Cassation en Do May con 4 cornos Hob.deest
Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 11A
CAPSULA ESPECIAL

Divertimento en Re mayor

Variaciones s/una cancién Hussarda

Allegro p/cuerdas en Do May.

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 12P

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Popurri Sinaloa

Amar (nocturno), p/piano

Cuarteto en La May. (1875)

*El salén México (1933-36)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 15 DE SEPTIEMBRE 2021

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Carl Stamitz (1745-1801)
Franz Liszt (1811-1886)
Jules Mouquet (1867-1946)

MA - Mafianas

Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Franz von Suppé (1819-1895)

MA - Mafianas

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)

John Hebden (1712-1765)
Hugo Alfvén (1872-1960)
Eugene D'Albert (1864-1932)

MA - Mafianas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Franz Schmidt (1874-1939)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

PR - Programas

(Trad. mexicana)

Felipe Villanueva (1862-1893)
Guadalupe Olmedo (1853-?)
Aaron Copland (1900-1990)

Philippe Auguin

Tamas Pal
Jean-Francois Paillard

Zubin Mehta

Adrien Shepherd
Neeme Jéarvi
Dimitry Yablonsky

Chiara Banchini
Osmo Vanska
Leonard Bernstein

Keith Clark
Janos Rolla

Florian Heyerick
Hans Knappertsbusch
Andras Kiss

Aaron Copland

Quinteto residente de Munich

Sinfénica de Helsingborg

Cémara Salieri

Cémara de Jean-Francois Paillard

L'Archibudelli
Filarménica de Viena

Florilegium

Cantilena

Filarménica de Estocolmo
Sinfénica de Moscu

Ensamble 415
Sinfonietta Tapiola
Filarménica de Nueva York

Ensamble Romanesca
Sinf. radio Checoeslovaca
Cémara Franz Liszt

Cémara de Manheim
Filarménica de Viena
Ensamble Rossini de Budapest

Cuar. de sax. Saxtlan

Cuarteto Ruso-Americano
Nueva Filarmonia

Lang-Lang-piano
Manuela Wiesler-flauta

Jean Pierre Rampal-flauta

Anna-Maija Korsimaa-hursti-clar./Laszlo Hara-fag./Ib Lanzky-Otto-fag.

Inger Grudin Brandt-fortepiano
Andrew Manze-violin barroco

Adam Friedrich, Albert Briinner, Istvan Borza y Laszlo Samu-cornos

Olga Nodel-violin

Andras Kiss-concertino

Ciprien Katsaris-piano



12:53:03p
01:00:00p
01:00:00p
01:14:37p
01:44:35p
01:54:33p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:21:54p
02:39:34p
02:53:03p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:37:26p
03:50:17p
03:55:52p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:00p
04:16:10p
04:27:45p
04:48:20p
04:52:59p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:11:05p
05:40:36p
05:53:18p
06:00:00p
06:00:00p
06:19:29p
06:43:53p
06:53:03p
07:00:00p
07:00:00p
07:17:23p
07:49:57p
07:53:19p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:40:01p
10:45:34p
11:00:00p
11:00:00p
11:08:04p
11:20:35p
11:39:11p
11:48:44p
11:51:44p

00:50
00:00
14:37
29:58
09:58
00:50
00:00
05:00
16:54
17:40
13:29
00:50
00:00
30:00
07:26
12:51
05:35
00:50
00:00
07:00
09:10
11:35
20:35
04:39
00:50
00:00
03:00
08:05
29:31
12:42
00:50
00:00
19:29
24:24
09:10
00:50
00:00
17:23
32:34
03:22
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
37:01
05:33
00:50
00:00
08:04
12:31
18:36
09:33
03:00
00:50

Identificacién estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 1PM
Sonata no.2 "Sofiando con la lluvia" (1993)
Cuarteto p. piano, violin, viola y cello.
Jarabe tlaxcalteca

Identificacién estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Misa de la batalla

*Trio Mexicano (1986)

*Sinfonia no.2 "India"

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 3PM
AUDIENCIAS IMER

Los Ympossibles/ La Lloroncita

Cuarteto en Re (1947)

Tristes Jardines, vals (arr. Manuel Enriquez)
Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 4PM
AUTORRETRATOS MUJERES EN LA RADIO
Los chiles verdes

Serie de minuetos y sones

Concierto p/piano y org. no.2

Sobre las olas

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

Jicamo a 4 (p/4 guitarras)

Sinfonia no.1 en Re may.

*Bosques

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 6PM
Mosaico Nacional (arr. Mateo Oliva
*Concierto p/cello y orq.

*Sones de mariachi

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 7PM
2da. Sonata

*Canasta de Frutas Mexicanas p/soprano, cuarteto de cuerd. y

Serenata Huasteca

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 8PM
LETRAS Y VOCES

NADA CLASICAS

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 10P
* CORTE INFORMATIVO *

18 cantos para la juventud

Magdalena, vals

Identificacion estacion

miércoles, 15 de septiembre de 2021 11P
Huapango (arr.para 3 guit.)

Carteles

Una melodia mexicana y 8 disfraces de época (1997)
Danzén no.2

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 15 DE SEPTIEMBRE 2021

MA - Mafianas

Radl Tudén (1961-)

José Rol6n (1876-1945)
Estanislao Mejia (1882-1967)

ME - mediodia

Fabian Ximeno Perez (1595-1654)
Mario Kuri-Aldana (1931-2013)
Carlos Chavez (1899-1978)

ME - mediodia

Santiago de Murcia (c.1730)/Tradiconal
Carlos Jiménez Mabarak (1916-1994)
José de JesUs Martinez (1888-1916)

ME - mediodia

Tradiconal de Veracruz-Son jarocho
Manuscrito de Joseph Maria Garcia de
Enrigue Santos (1930-)

Juventino Rosas (1868-1909)

TA - Tardes

Gerardo Tamez (1948-)
Julian Carrillo (1875-1965)
José Pablo Moncayo (1912-1958)

TA - Tardes

Anénimo

Ricardo Castro (1864-1907)
Blas Galindo (1910-1993)

TA - Tardes

Manuel M. Ponce (1882-1948)
Jesus Echevarria (1951-)
Jose Alfredo Jimenez

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Carlos Jiménez Mabarak (1916-1994)
Jose de Jesus Martinez (1888-1916)

NO - Nocturno

José Pablo Moncayo (1912-1958)
Miguel Bernal Jiménez (1912-1956)
Joaquin Gutiérrez Heras (1927-)
Arturo Marquez (1950-)

Cuarteto Aurora
Samuel Pascoe

Benjamin Juarez Angelicum de Puebla
Trio Témpori

Guillermo Salvador Filarménica de Jalisco

Ensamble Continuo
Cuart. de la Cd. de México

Fernando Lozano Fil. de la Ciudad de México

Tembembe Ensamble Continuo

Grupo Segrel
Sinfénica del IPN
Filarm. de las Américas

Armando Zayas
Alondra de la Parra

Cuart. de guit. de Cd. de México

Salvador Carballeda Sinf. del IPN

Eduardo Diazmufioz

Carlos Miguel Prieto
Jorge Velazco
Enrique Arturo

Sinfénica Xalapa
Sinfénica de Berlin
Sinfénica Nacional de México

Cuarteto Ruso-Americano

Eduardo Diazmufioz Orquesta de Baja California

Renata Rueda
Cuarteto Latinoamericano

Terceto de guit. de la Cd. de Mex.

Juan Carlos Loménaco  Sinfonica Nacional de México
Eduardo Garcia Barrios Mexicana de las Artes

Coro de la Escuela Nacional de

Filarménica de la Ciudad de México

Radl Tudén-marimba

(Tracks 3,4,7,11,13)

Carlos Prieto-cello

Héctor Rojas-piano
Lourdes Ambriz-soprano; Jesus Echevarria-jarana huasteca
Roberto Limén-guitarra

Ens. vocal Da Gunaa
Pacheco; Flores; Cruzprieto

Jorge Suarez-piano
Raul Herrera Marquez-narrador



